REPUBLIKA E SHQIPERISK

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE Ti MEDHA

VENDIM
Nr 3 ,Daté 19 . 04 2018

Pér
Shqyrtimin e “Studimit pér pércaktimin e pérhapjen e valés pér Ligenin e
Bovillés dhe Ligenin Artificial t&é Tiranés.

N& zbatim t& ligjit nr.8681, daté 02.11.2000 “Pér projektimin, ndértimin,
shfrytézimin, dhe mirémbajtjen e digave dhe dambave”, si dhe “Rregullores pér
sigurin€ e digave dhe dambave” t& miratuar me VKM nr. 147, daté 18.03.2004
pika 1.3 e nenit 8, Komiteti Kombétar i Digave t& Médha (KKDM), né mbledhjen
e tij t& datés 19.04.2018, mori né shqyrtim materialin e arrdhur nga Ujésjellés-
Kanalizime sh.a Tirang “Per percaktimin e perhapjes se vales per ligenin e Bovilles
dhe Ligenin artificial te Tiranes”

Materiali u prezantua nga pérfaqésusit e Shoqérisé “Insituti Dekliada-Alb” shpk

Pas prezantimit dhe analizés, anétarét e Komitetit Kombétar t& Digave t& Médha né
material vérejtén kéto mangési;

1. Mungesa e trajtimit sipas “Rregullores pér Siguring e Digave/Dambave” pér
varjantet e pérhapjes sé¢ valés: shkarkimin e plotés maximale, shkarkimin e
sforcuar dhe prishjen e mundéshme té digés sipas pikés 1.1. 17, neni 9 i
VKM 147 daté 18.03.2004

2. Mungesa e hartés topografike né shkallén 1:25000 (simbas pércaktimit t&
pikés 1.1.18 t& nenit 9 t& VKM 147 daté 18.03.2004.

Mbas vérejtjeve t& oponencés e diskutimeve t& anétaréve t¢ KKDM dhe KTPD,
Komiteti Kombétar i Digave t& Médha:



VENDOSI

T¢€ plotésohet dokumentacioni pér “Studimin e pércaktimin e pérhapjes sé& valés pér
Ligenin Artificial t& Tiranés dhe Ligenin e Bovillés, nga Shoqéria “Insituti
Dekliada- Alb” shpk si me poshté:

1.

T& plotésohen variantet e pérhapjes sé valés pér: a) shkarkimin e plotés
maksimale; b) shkarkimin e sforcuar dhe ¢) prishja e mundeshme e diggs,
keto simbas pikes 1.1.17, neni 9 te VKM nr. 147 dt. 18.03.2004 i
“Rregullores sé sigurisé sé& digave dhe dambave”.

Té€ paraqitet harta topografike 1;25000 ku t& tregohet baseni ujembledhes,
aksi i vepres dhe objektet sipas kerkesave te pikes 1.1.18 neni 9 VKM
nr.147 dt. 18.03.2004.

. Vala g€ pérhapet t& paraqitet me gjithé pérbérsit e saj, shpejtési, thellési,

kohé ardhje, né profilat kryesor t& anés poshté digés dhe deri né shuarjen e
saj t& ploté.

Pér lumin e Térkuzés t& jepet prurja pér t& cilén fillon pérmbytja ose uji
fillon te dale nga shtrati.

T¢é mbahet parasysh Udhézimi nr.248 daté 28.01.2000 i 6(gjashté)
ministrive.

. Studimi i plotésuar t& sillet p&r miratim né KKDM, brenda datés 31 Maj

2018.

Me respekt,

Inxh.Maksim Mugi

KRYETAR




